1

附錄附錄附錄附錄

关于公布取消关于公布取消关于公布取消关于公布取消 253253253253 项涉及企业行政事业性收费的通知项涉及企业行政事业性收费的通知项涉及企业行政事业性收费的通知项涉及企业行政事业性收费的通知

财综[2011]127 号

国务院各部委、各直属机构，各省、自治区、直辖市、计划单列市财政厅（局）、发展改革委、

物价局，新疆生产建设兵团财务局、发展改革委，有关中央管理企业：

  为切实减轻企业和社会负担，优化企业生产经营环境，促进经济平稳较快发展，按照国务

院有关要求，我们对各省、自治区、直辖市涉及企业的行政事业性收费项目进行了全面清理，

决定取消部分涉及企业的行政事业性收费。现将有关事项通知如下：

  一、自 2012 年 2 月 1 日起，取消 253 项各省、自治区、直辖市设立的涉及企业的行政事业

性收费（具体项目见附件）。

  此前，按照《财政部 国家发展改革委关于取消部分涉企行政事业性收费的通知》（财综

[2011]9 号）规定取消的运营车辆二级维护检测收费、运营车辆综合性能技术等级评定（检测）

收费，有关地方仍作为经营服务性收费收取的，应一律取消。

  二、取消上述行政事业性收费后，有关部门和单位依法履行管理职能所需相关经费，由同

级财政预算予以保障。其中，财政补助事业单位的经费支出，通过部门预算予以安排；自收自

支事业单位的经费支出，通过安排其上级主管部门项目支出予以解决。各级财政部门要按照上

述要求，妥善安排有关部门和单位预算，确保其工作正常开展。

  三、有关执收部门和单位应按规定到原核发《收费许可证》的价格主管部门办理《收费许

可证》注销手续，并到原核发财政票据的财政部门办理票据缴销手续。有关行政事业性收费的

清欠收入，应按照财政部门规定渠道全额上缴国库。

  四、各地区和有关部门及单位要严格执行本通知规定，对公布取消的行政事业性收费项目，

不得以任何理由拖延或拒绝执行，不得以其他名目或转为经营服务性收费方式变相继续收费。

各级财政、价格主管部门要按照职责分工加强对落实本通知情况的监督检查，对不按规定取消

收费项目的，按有关规定给予处罚，并追究责任人员的行政责任。

  五、切实加强涉及企业行政事业性收费的审批管理。各省、自治区、直辖市新设立企业直

接负担的行政事业性收费项目和标准，要严格按照《中共中央国务院关于治理向企业乱收费、

乱罚款和各种摊派等问题的决定》（中发[1997]14 号）的规定，分别报财政部和国家发展改革委

审核同意，并在发布实施的文件中予以注明。各省、自治区、直辖市新设立企业直接负担的行

政事业性收费项目和标准，凡未经财政部和国家发展改革委审核同意的，企业可以拒绝缴纳。

  附件：取消的涉企行政事业性收费项目

财政部 国家发展改革委

                                             二○一一年十二月三十日

 2

附件:

取消的涉企行政事业性收费项目

（共 253 项）

地区 序号 收费项目 出台的文件

河 北 1 海蜇资源费
冀牧渔字[1991]262 号、冀牧渔（管）字

[1991]390 号

  2 临床检验质控成本费
冀财综字[1998]78 号、冀价行费字[1998]210

号、冀政办函[2008]57 号

  3 著名商标评审费 冀财综[2000]7 号、冀财综[2007]51 号

山 西 4 《木材经营加工许可证》工本费
晋财综[2003]59 号、晋价费[2003]238 号、

晋财预[2007]47 号

  5 文物修筑维修、考古钻探工程监督收费 晋财综[1999]175 号、晋财预[2009]141 号

  6 城市消防设施配套费 晋财综[1995]123 号、晋财预[2002]8 号

  7 地价评估费 晋价涉字[1992]390 号、晋财预[2003]4 号

  8 土地使用管理费
[91]晋土管（计）字第 001 号、晋财预[2003]96

号

  9 国有资产产权登记费 晋国资综字[1993]23 号、晋财预[2003]4 号

  10 矿区管理费
晋政办发[1989]41 号、晋煤财字[1989]167

号

  11 企业管理费
晋政办发[1989]41 号、晋煤财字[1989]167

号

  12 考古发掘费 晋价涉字[1992]61 号、晋财预[2009]141 号

内蒙

古
13 水上安全监督检查费 内交港发[1993]243 号

  14 新型建筑材料登记证书工本费
内财非税[2005]462 号、内发改费字

[2006]851 号

  15 新型建筑材料抽检费
内财非税[2005]462 号、内发改费字

[2006]851 号

  16 新型建筑材料报刊公告费
内财非税[2005]462 号、内发改费字

[2006]851 号

  17 超限运输车辆行驶公路桥涵补偿费 内交路发[1998]383 号

  18 征占用林地管理费 内林政字[1993]127 号

  19 林木种苗检验费 内价费字[1997]24 号

 3

  20 林木种苗仲裁检验费 内价费字[1997]24 号

吉 林 21 公路超限运输赔（补）偿费
吉省价收字[2001]8 号、[2004]5 号、吉财非

税[2008]186 号、吉省价收联字[2009]80 号

  22 草原使用管理费
吉畜牧（草）联字[1987]第 152 号、吉农（畜）

联字[1994]269 号、吉财非税[2008]186 号

  23 嫩江堤坝维护费
吉发改收管联函字[2007]110 号，吉财非税

[2008]186 号

  24 地面卫星设施管理费 吉省价收函字[1992]第 73 号

黑龙

江
25 超限运输车辆行驶公路赔（补）偿费 黑政发[2002]52 号

  26 土地证书年度确认登记费 黑土[1996]92 号

  27 城镇治安看护费 省政府 2002 年第 3 号令

  28 消防安全培训费 黑公（通）字[2002]45 号

  29 标准门牌工本费 黑财综字[2002]118 号

  30 机动车驾驶员教练标志牌 黑财综[2006]45 号

  31 交通建设费 黑财综[2008]110 号

  32 电工与电力承装施工单位培训费 黑财综[2002]32 号

  33 《贷款抵押登记证》工本费 黑政发［2001］86 号、黑财综[2004]43 号

  34
特种设备运行牌照（使用注册登记证费和发

行费）
黑价联字[2008]78 号

  35 出版物经营许可证工本费 黑财综［2003］198 号

  36
房产档案出证费（产权咨询服务费、户籍证

明费）
黑价联字[1998]14 号

  37 各级医院评审费 黑卫财字[1992]50 号

上 海 38 卫生资料查询及复印费 沪价行[1996]221 号

  39
户籍管理证件工本费（计算机为单位提供人

口资料查询服务）
沪价费[1994]78 号

江 苏 40 建筑工程、市政工程抗震设计审查费
苏价服[2004]26 号、苏财综[2004]11 号、苏

价费[2009]278 号、苏财综[2009]45 号

  41 门（楼）牌收费

苏价费[1996]402 号、苏财综[1996]146 号、

苏价费[2002]224 号、苏财综[2002]90 号、

苏价费函[2003]39 号、苏财综[2003]38 号、

苏价费[2004]5 号、苏财综[2004]2 号、苏价

费[2005]159 号、苏财综[2005]36 号、苏价

费[2005]320 号、苏财综[2005]82 号

 4

  42 设备中标服务费
苏价费[2000]342 号、苏财综[2000]188 号、

苏价费[2009]278 号、苏财综[2009]45 号

  43 非农用地土地有偿使用费
苏价涉[1994]306 号、苏财综[1994]183 号、

苏土计[1994]128 号

  44 建筑安全监督管理费

苏政发[1997]113 号、苏价服[2002]328 号、

苏财综[2002]128 号、苏价服函[2003]10 号、

苏财综[2003]5 号、苏价服[2009]91 号、苏

财综[2009]10 号

  45
人防经费（向企事业单位和个体工商户收取

的）

苏政办发[2001]140 号、南京战区[2002]联字

第 1 号、苏防办字[2002]52 号、苏财综

[2002]107 号、苏价服[2002]294 号、苏地税

发[2002]107 号

  46 标准现行性确认费（采用国际标准确认费）
苏标发[1992]188 号、苏价费字[1992]143

号、苏财综[1992]122 号

  47 卫星地面接收设施检验收费 苏财综[1996]155 号、苏价费[1996]376 号

  48 矿山安全技术检测收费
苏价涉字[1991]151 号、苏财综[1993]198

号、苏价费字[1993]216 号

  49 生猪定点屠宰收费

苏政办发[1996]93 号、苏政办发[1997]9 号、

苏政办发[2002]11 号、苏财综[2004]125 号、

苏价农[2004]485 号、苏财综[2004]170 号

  50 云台山人防隧道工程有偿使用费
苏价涉[1994]177 号、苏财综[1994]112 号、

苏防办字[1994]64 号

浙 江 51 船名牌工本费 浙价费[2007]270 号

  52 医疗仪器质量检测费 浙价费[1997]219 号、浙价费[1998]62 号

  53 政府采购招标文件制作工本费 浙价费[1999]482 号

  54 棉花品级实物标准收费 浙财综字[2002]82 号、浙价费[2002]195 号

安 徽 55 汽车驾驶员培训行业管理费 皖价行费字[1996]359 号

福 建 56 交通监理收费 闽（政）[1988]13 号、闽财预[2002]30 号

  57 门牌、幢牌工本费 闽价费[2005]522 号、闽价房[2008]343 号

  58 新项目新产品可行性论证费 闽价费[1996]197 号

  59 进口废物风险评价费
闽财综[1997]10 号、闽财预[2002]30 号、闽

价费[2008]493 号

  60 超限运输车辆行驶公路赔（补）偿费 闽价费[2001]149 号、闽交路政[2002]10 号

 5

  61 民兵预备役训练费
闽委发[1999]3 号、闽价费[2000]248 号、闽

财综[2000]46 号

江西 62 客运线路牌工本费 赣计收费字[2002]567 号

  63 船舶登记薄工本费 赣计收费字[2002]567 号

  64 船牌名及《航行签证簿》工本费 赣计收费字[2002]567 号

  65 车辆维修竣工出厂合格证工本费 赣计收费字[2002]567 号

  66 瓶装液化气计量标识费 赣价费字[2001]151 号、赣财综[2004]49 号

  67 农药质量监督检验收费 赣财综字[1994]75 号、赣价费字[1994]31 号

  68 生猪肉品检验（疫）收费
赣价费字[1993]066 号、赣发改收费字

[2004]1181 号

  69 野生植物资源保护费 赣财综字[2008]88 号

  70 考古勘查、发掘收费 赣价费字[1999]37 号

  71 司法鉴定专家委员会司法鉴定收费 赣发改收费字[2006]163 号

  72 契证工本费 赣财综字[2000]118 号

  73 政府采购招标文件工本费 赣发改收费字[2004]1052 号

  74
定点医疗机构和零售药店资格证书、标牌工

本费
赣价费字[2001]137 号

  75 楼、门牌安装工本费 赣发改收费字[2004]32 号

  76 计算机安全监察收费
赣价费字[2001]104 号、赣财综字[2001]37

号、赣计收费字[2003]819 号

  77 消防安全培训收费 赣发改收费字[2006]1569 号

  78 建筑行业上级管理费
赣财综字[1996]139 号、赣价行字[1996]78

号

  79 卫生服务费 赣计收费字[2002]72 号

  80 过渡费（含夜渡费） 赣财综字[2000]52 号

  81 超限运输赔（补）费 赣计收费字[2002]555 号

  82 节能监测收费 赣财综字[1992]52 号、赣价费字[1992]56 号

  83 省外引进水产种苗检验检疫收费 赣农渔字[2000]04 号

  84 娱乐场所审核合格证工本费 赣价费字[2001]123 号

  85 网络文化准营证工本费 赣价费字[2001]100 号

  86 食品药品监管系统培训收费 赣发改收费字[2007]18 号

  87 安全生产培训考核收费
赣发改收费字[2006]13 号、赣发改收费字

[2006]1170 号

  88 盐业产品质量监督检验费
赣价费字[1990]110 号、赣财综字[1990]118

号

 6

  89
《体育经营许可证》、《体育经营登记证》

工本费

赣财综字[1999]63 号、赣计收费字[2003]818

号

  90 政府大院单位垃圾清运费 赣价费字[2000]25 号

  91 计算机质量监督检验收费 赣价费字[1999]83 号

山 东 92 浅海滩涂资源费 1992 年省政府第 39 号令

  93 门楼牌工本费
鲁财综字[2000]42 号、鲁价费发[2000]178

号、鲁价费发[2006]223 号

  94 退役士兵安置任务有偿转移费 鲁财综[2002]65 号、鲁价费函[2002]135 号

  95 委托拆迁费 山东省城市房屋拆迁管理条例

  96 落地原油管理费 鲁政办发[1996]44 号

  97 净化费 鲁政办发[1996]44 号

  98 净化统筹基金 鲁政办发[1996]44 号

  99 回收劳务费 鲁政办发[1996]44 号

  100 装车费 鲁政办发[1996]44 号

  101 清罐污油管理费 鲁政办发[1996]44 号

  102 油区内准运证工本费 鲁政办发[1996]44 号、鲁政办发[2002]77 号

  103 工农工作协调费 鲁政办发[1996]44 号、鲁政办发[2002]77 号

  104 城市房地产综合开发管理费 鲁建发[1998]44 号、鲁价费发[2001]301 号

  105 堤坝桥闸养护费

鲁财综[2001]72 号、[2002]48 号、[2004]66

号、鲁价费发[2002]6 号、228 号、[2004]206

号

  106 水工程占用补偿费
鲁财综[2006]6 号、鲁价费发[2006]192 号、

鲁财综[2006]87 号

  107 人防工程建设费
鲁价费发[2006]220 号、鲁价费发[2009]14

号

  108 石油勘探开发排污费
鲁政办发[1995]84 号、鲁价涉发[1995]288

号

  109 油田物资运输检查费 鲁政办发[1996]44 号、鲁政办发[2002]77 号

  110 政府采购文件工本费
鲁财综[2006]92 号、鲁价费发[2007]126 号、

鲁财综[2008]42 号

河 南 111 纤维检验费 豫价市[1990]148 号

  112 煤炭检验费 豫价市[1986]49 号

  113 地方煤矿救护费
豫政办[1994]40 号、豫发改收费[2007]2807

号

 7

湖 北 114 印刷经营许可证工本费 鄂财函[2004]305 号

  115 药品经营验收费
鄂价轻字(88)第 165 号、鄂价费字[1995]136

号

  116 退役军人有偿转移安置费
省政府第 129 号令、鄂财综发[2007]2 号、

鄂价费[2007]89 号、鄂政发[2009]58 号

  117 室内装饰行业管理费

鄂价费字[1992]206 号、鄂价房地字[1995]83

号、鄂价费字[2001]329 号、鄂财综发[2006]6

号、[2008]32 号

  118 饮食服务业经营资格证工本费 鄂财综发[1999]610 号

  119 文物鉴定费 鄂价费字[1992]220 号

  120 医院分级管理评审费 鄂价费字[1993]64 号

  121 医疗机构登记费 鄂财综发[2001]45 号、鄂价费[2002]150 号

  122 医疗机构校验费 鄂财综发[2001]45 号、鄂价费[2002]150 号

  123 采用国际标准认可证书工本费 鄂价费字[1993]20 号

  124 棉花品级实物标准收费 鄂价费字[2006]269 号

  125 版权管理费 鄂价费字[2001]329 号

    （1）版权纠纷案件受理费

    （2）作品鉴定费

  126 图书、报刊市场管理费 鄂价费字[1994]210 号

    （1）批发图书、报刊单位

    （2）零售、出租图书报刊的书店和摊点

  127 药政管理收费
鄂价轻字（88）第 165 号、鄂价费字[1995]136

号

    （1）药厂生产验收费

    （2）医院制剂室审查验收费

  128 专利纠纷调处费 鄂价费字[1994]260 号

  129 档案登记证工本费 鄂财规发[2000]1113 号

  130 政府采购招标文件工本费 鄂财综发[2006]17 号、鄂价费[2006]158 号

湖 南 131 船舶安全航行证书费 湘价费[2005]44 号

  132 航标设置维护费 湘财综[2005]17 号、湘价费[2006]167 号

  133 航道清障费 湘财综[2005]17 号、湘价费[2006]167 号

  134 水上交通安全维护费 湘价费[2008]198 号

  135 禁区通行证书费 湘价费[2008]63 号

  136 特种车辆使用证书费 湘价费[2008]63 号

 8

  137 渔港管理收费 湘价费[2002]323 号

  138 林木、林地权属争议调处费 湘价费[2001]262 号

  139 一般工业与民用建筑抗震设防要求确认费 湘价费[2010]117 号

  140
水上安全监督收费中的船名号牌收费与船

舶进、出港签证文书收费
湘价费[2002]44 号

  141 铁路专用线运输管理费 湘价费[2005]83 号

  142 标准化收费 湘价费[2003]121 号、湘价费[2006]170 号

  143 医疗机构注册、发证工本费 湘价费[2003]44 号

  144 医疗机构管理费 湘价费[2003]44 号

  145 农业环境与产品质量检验收费 湘价费[2002]323 号、湘价费[2006]44 号

  146 网络文化经营许可证 湘财综[2003]23 号、湘价费[2003]117 号

广东 147 疾病控制、卫生检验与技术服务收费 粤价函[2001]264 号

  148 劳动年审证照费
粤府[1996]4 号、粤劳监[1996]99 号、粤价

函[1999]159 号

  149 职工养老保险手册工本费 粤价函[1999]310 号

  150 安防系统工程检验费 粤价函[2004]34 号、粤价函[2007]28 号

  151 拱北口岸一站通远程卡费 计价格[2001]1928 号、粤价函[2007]106 号

广 西 152 卫生检测检验费 桂价费字[1993]169 号、桂价费[2006]56 号

  153 机动车安全检验费
桂价费字[1992]64 号、桂价费[1993]168 号、

桂财综[2007]54 号

  154 交通安全设施维护费
桂价费字[1992]64 号、桂价费[1993]168 号、

桂财综[2007]54 号

  155 机动车入户过户费
桂价费字[1992]64 号、桂价费[1993]168 号、

桂财综[2007]54 号

  156 特殊检验费
桂价费字[1992]64 号、桂价费[1993]168 号、

桂财综[2007]54 号

海 南 157 提供利用房地产档案收费
琼费字[1993]334 号、琼发改收费[2009]199

号

  158 出具房地产等项证明费
琼费字[1993]334 号、琼发改收费[2009]199

号

  159 房产档案保管费
琼费字[1993]334 号、琼发改收费[2009]199

号

  160 房屋他项权利登记收费 琼发改价管[2003]243 号

 9

    （1）住房他项权利登记费

    （2）非住房他项权利登记费

  161 海峡管理费（海口至海安、海口至北海航线） 琼价费字[1997]76 号

  162 汽车、摩托车驾驶员培训行业管理服务费 省政府第 65 号令

  163 境外引种疫情监测费  琼价费字[1993]96 号

  164 资源保护管理费 琼价费字[1993]234 号

  165
会计账簿工本费（除总账、现金日记账、银

行存款日记账外）
琼计价管[2001]1418 号

四 川 166 市政管理费 川价字非[1992]107 号

  167 水生动物检疫费 川财综[2003]47 号、川价发[2005]88 号

  168 测绘标志使用维护费 川价字非[1995]132 号、川价费[2002]30 号

重 庆 169 无线电管理费 渝财综[2000]8 号、渝价[2000]41 号

  170 港务监督管理费 渝价[2000]386 号

  171 出租汽车经营权转让、质押登记费 渝财综[2005]2 号

  172 种畜禽生产经营许可及合格证工本费 渝财综[2001]38 号

  173 农药监督检验费 渝财综[2001]38 号

  174 水产种苗审核评定费 渝财综[2001]38 号

  175 林业保护建设费 渝财综[2001]37 号

  176 司法鉴定证照工本费 渝财综[2003]191 号

  177 灭火器产品生产许可证费 渝财综[2001]45 号、渝价[2001]224 号

  178 门（楼）牌工本费 渝财预外字[1999]46 号

  179 火灾原因技术鉴定费 渝财综[2001]45 号

  180 卫星地面接收设施、检验费 渝价[2001]338 号

  181 城市规划放线收费 黔价房调[2002]195 号

  182 殡葬事业发展费 渝财预外字[1997]46 号

  183 建设工程规划综合费 渝办发[2005]48 号

  184 勘察测绘质量监督审查费 综合处字[2001]47 号

贵 州 185 新增耕地指标流转专项资金 黔财综[2005]34 号、黔府办[2007]101 号

  186 大型医用设备医疗单位审评检测费 黔价行事字[2000]141 号

  187 卫生审查费 黔价费[2001]377 号

  188 卫生学评价费 黔价费[2001]377 号

  189 木材经营加工许可证工本费 黔林资通[1994]392 号、黔价费[2004]100 号

云 南 190 超限运输车辆行驶公路赔（补）偿费 云计价格[2000]967 号

  191 大件运输公路损失补偿费 云价函字[1991]18 号

 10

  192 教育培养补偿费
云财综字[1994]28 号、云价费发[1999]201

号

  193 火灾原因技术鉴定费 云价费发[1993]188 号

  194 入境木船查验卡费 云价非发[1992]73 号

  195 网络与信息系统安全专业人员培训费
云财综[2007]153 号、云发改收费函

[2007]336 号

  196 网络与信息系统安全专业人员年度考试费
云财综[2007]153 号、云发改收费函

[2007]336 号

  197 广告审查员培训费 云价函字[2000]15 号

  198 广告专业技术人员岗位资格培训费 云计收费函[2001]161 号

  199 经营性公墓管理费 云南省公墓管理规定（省政府令第 44 号）

  200 国有资产占用费 云政发[1996]227 号

  201 政府采购招投标收费 云计收费函[2002]29 号

    （1）政府采购招投标中标服务费

    （2）政府采购招投标标书文件费

  202 卫生法律法规及相关知识培训费
云财综[2008]131 号、云发改收费[2008]1566

号

  203 矿产资源有偿使用费
云南省人民政府关于印发云南省探矿权采

矿权管理办法等 3 个文件的通知

西 藏 204 矿业权交易服务费 藏发改价格[2009]321 号

  205 道路运输从业人员教务费、资格证 藏发改价格[2008]320 号

  206
省际线路标志牌制作费、车辆技术档案工本

费、车辆照相费
藏价费[1996]24 号

陕 西 207 煤炭运销管理费
陕财办综[2007]65 号、陕价行发[2007]170

号

  208 超限运输补偿费 陕政发[2003]182 号

  209 防泄密设备安装维修成本费 陕公固安发[1991]5 号

  210 药品及医用耗材集中网上采购服务费 陕财办综[2007]56 号

甘 肃 211 酒类商品批发许可证登记费 甘财综发[2001]19 号、甘价费[2001]112 号

  212 消防设施产品质量监督检验费
甘财综发[1998]64 号、甘价费[1998]284 号、

甘政办发[2002]26 号

  213 省野生动物资源保护管理费 甘林资字[1990]95 号

  214 猪、牛、羊防疫（耳标）成本费 甘政办发[2002]5 号、甘价费[2002]60 号

  215 税务发票准购证工本费 甘价费[1997]77 号、甘价费[1999]53 号

  216 野生动物资源补偿费 甘林资字[1990]95 号

 11

  217 退役士兵安置任务有偿转移金 甘政发[2001]78 号、甘民优[2002]35 号

  218 文物鉴定、监管收费
甘财综发[1997]第 47 号、甘价费[1997]233

号

  219 出版物市场管理费 甘价费[1996]36 号

  220 电子出版审查鉴定费
甘财综发[2001]第 16 号、甘价费[2001]111

号

  221 图书报刊审读费
甘财综发[2000]第 30 号、甘价费[2000]246

号

  222 非正式出版物登记管理费 甘价费[2000]58 号

宁 夏 223
超限运输车辆货物卸、装载、保管和行驶公

路赔（补）偿
宁交通[2004]87 号、宁价费发[2005]130 号

  224 预防性体检费 宁价费发[2005]169 号

  225 环境检测服务费 宁价费发[2004]54 号

  226 建筑市场管理费
宁价费发[1999]95 号、宁价费发[2002]134

号

  227 消防安全培训费 宁价费发[2007]60 号

  228 《商品房买卖合同》工本费
宁价费发[2001]235 号、宁财综发[2001]256

号

  229 利用城建档案收费 宁价费发[1999]155 号

  230 建筑材料检验费 宁价费发[1998]193 号

  231 迎闫公路治沙费 宁价费发[2002]90 号

  232 公路工程考试费（含检测工程师和检测员） 宁财综函[2007]71 号、质检综字[2007]4 号

  233 公路工程试验检测费 宁价费发[2009]3 号

新 疆 234 酒类经营许可证（零售备案登记证）工本费

新价非字[1995]63 号、自治区人民政府 80

号令、新财非税[2007]40 号、新发改收费

[2008]845 号

  235 乌鲁木齐河道管理费 新计价非[2001]1070 号

  236 城市消防设施建设费
新财综[2002]14 号、新计价费[2002]243 号、

新发改收费[2009]1818 号

  237 企业国有资产产权登记费
新价非字[1992]135 号、国资事发[1995]64

号

  238
内部资料准印证、出版物出疆准印证（出版

物品终审费）
《内部资料及出版物管理办法》

  239 社会文化经营管理费 新价非字[1996]48 号、94 号

  240 特种设备检测检验准运证 新价非字[1992]101 号

  241 古籍文献修复费 新价费字[1992]79 号

 12

  242 科学技术计划相同项目申报集中评审费 新价非字[1992]152 号

  243 科研成果公告费 新价非字[1992]152 号

  244 科技证书工本费 新价非字[1992]152 号

  245 临时使用土地补偿费
新财综字[2000]95 号、新计价房[2001]500

号

  246 农机试验鉴定收费 新价非字[1992]108 号

  247 草原管理费 新政函[1992]247 号

  248 草原药用（经济）植物资源补偿费 新财综字[1998]94 号、新价非字[1999]3 号

  249 林木病虫害防治费 新价非字[1996]7 号、新价非字[1996]111 号

  250 护林防火费 新政函[1989]58 号、新价非字[1992]132 号

  251 地名标志牌标志费
新政办[2001]155 号、新财综[2003]25 号、

新计价费[2003]1040 号

  252 门牌证工本费 新财综字[1999]93 号、新价非字[1999]64 号

  253 口岸建设费 新财综[2003]27 号、新计价费[2004]1541 号

資料來源: 中華人民共和國財政部網站

http://zhs.mof.gov.cn/zhengwuxinxi/zhengcefabu/201112/t20111230_620667.html